
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                        PORTARIA Nº 145/2023 - CEAD/UFPI 

 
  

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais e, considerando: 

 

- O  Memorando Nº 09/2023 – CECPDAIEF/CEAD/UFPI/SEB/MEC; 

 

 RESOLVE 

 

 Nomear profissionais em comissão para condução da seleção  para função de tutor do curso 

de Especialização em Currículo e Prática Docente nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental, aprovado 

por meio da Resolução CEPEX/UFPI no 436, de 16/03/2023, realizado pelo Centro de Educação Aberta 

e a Distância/UFPI, em parceria com a Secretaria de Educação Básica/MEC, com efeitos retroativos a 

19/08/2023, conforme segue:  

 

JOSELIA MARIA DA SILVA FARIAS (Presidente) 

BALTAZAR CAMPOS CORTEZ (Membro) 

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DA SILVA (Membro) 

 

 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

 

Teresina, Piauí, 20 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 
Ildemir Ferreira dos Santos 

                      Diretor do CEAD/UFPI em exercício  


		2023-09-20T10:31:24-0300




